
Id: 5A1E4E69-903F-43B0-81DE-64B9B2E878AE. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXX/583/24 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 4 kwietnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego funkcjonowania jednostek samorządu terytorialnego 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 223 § 1 i art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku …                                                   * z dnia 25 lutego 2024 r. w sprawie 

funkcjonowania jednostek samorządu terytorialnego, Rada Miejska w Łobżenicy po zapoznaniu się z opinią 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje wniosek za niezasadny, z przyczyn określonych w uzasadnieniu do 

uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobżenicy do powiadomienia …                           . 

…                                           * o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 

RADY 

 

 

Antoni Kapeja 



Id: 5A1E4E69-903F-43B0-81DE-64B9B2E878AE. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 

wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Ponadto zgodnie z art. 223 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) organy samorządu terytorialnego rozpatrują oraz załatwiają skargi 

i wnioski w ramach swojej właściwości. 

W dniu 29 lutego 2024 r. do Biura Rady Miejskiej w Łobżenicy wpłynął wniosek …                       .  

…                                           * dotyczący funkcjonowania jednostek samorządu terytorialnego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy skierował wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w celu podjęcia działań określonych w § 104 Statutu Gminy Łobżenica. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 21 marca 2024 r. przeanalizowała powyższy dokument. 

…                                                                * wnioskuje o: 

- rezygnację władz publicznych jednostek samorządu terytorialnego z udziału w najbliższych wyborach 

samorządowych, które mają być kontrolowane przez nielegalnie działające organizacje sędziowskie (dowód 

oświadczenie …                      *), które utworzyły swoje prywatne urzędy o nazwach: Państwowa Komisja Wyborcza 

o Krajowe Biura Wyborcze, 

- zgłaszanie się do …                                                                                         *, jako kandydaci na Założycieli  

…             * (kontrolerzy) lub jako …                                                                *, którzy będą mogli sprawować władzę 

publiczną i państwową, bezpośrednio w imieniu Narodu Polskiego, 

- przywrócenie granic województw, miast i gmin, jakie obowiązywały w 1997 r., 

- poinformowanie mieszkańców samorządu terytorialnego o możliwości pracy w …                * oraz o możliwości 

udziału w wyborach, za pomocą pełnomocnictw, na PRP w celu sprawowania władzy publicznej i państwowej, 

w tym jako obywatele do sprawowania wymiaru sprawiedliwości, czy do pracy w Urzędzie Skarbu Państwa 

i innych urzędach, 

- natychmiastowe zaprzestanie posługiwania się komunistycznymi i partyjnymi przepisami, naruszającymi 

szczególnie art. 2, art. 4, art. 8, art. 11, art. 13, art. 37 i art. 82 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, 

- natychmiastową likwidację komisji, które działają bezprawnie, jako kolegialne organy władzy publicznej 

pochodzące z wyborów powszechnych, a ponadto przyczyniają się do marnotrawstwa pieniędzy publicznych 

i niegospodarności. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała za niezasadny wniosek …                                                           .   

…                * z dnia 25 lutego 2024 r. 

Zgodnie z art. 157 § 1 i § 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) 

Państwowa Komisja Wyborcza jest stałym najwyższym organem wyborczym właściwym w sprawach 

przeprowadzania wyborów i referendów. Członków Państwowej Komisji Wyborczej powołuje Prezydent 

Rzeczypospolitej w drodze postanowienia. 

Art. 187 § 1 ww. ustawy stanowi, że Krajowe Biuro Wyborcze zapewnia obsługę Państwowej Komisji 

Wyborczej, komisarzy wyborczych, Korpusu Urzędników Wyborczych oraz innych organów wyborczych 

w zakresie określonym w kodeksie oraz innych ustawach, z zastrzeżeniem art. 191g. 

Komisja zwróciła uwagę na to, że oświadczenie …                                                                                         * nie ma 

umocowania prawnego. 

Zdaniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radni nie powinni zgłaszać się do …                       .  

…                                  *, jako kandydaci na założycieli …        * (kontrolerzy) lub jako …                       .  

…               *, którzy będą mogli sprawować władzę publiczną i państwową, bezpośrednio w imieniu Narodu 

Polskiego. 



Id: 5A1E4E69-903F-43B0-81DE-64B9B2E878AE. Podpisany Strona 3 

 

Art. 10 ust. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483 z późn. 

zm.) określa, że władzę ustawodawczą sprawują Sejm i Senat, władzę wykonawczą Prezydent Rzeczypospolitej 

Polskiej i Rada Ministrów, a władzę sądowniczą sądy i trybunały. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwróciła uwagę na to, że Rada Miejska w Łobżenicy nie posiada 

umocowania prawnego do przywrócenia granic województw, miast i gmin, jakie obowiązywały w 1997 r. 

Obecnie w Polsce obowiązuje ustawa z dnia 24 lipca 1998 r. o wprowadzeniu zasadniczego trójstopniowego 

podziału terytorialnego państwa (Dz. U. Nr 96, poz. 603 z późn. zm.). 

Zdaniem Komisji informowanie mieszkańców samorządu terytorialnego o możliwości pracy w …          .   

…                                                    * nie należy do zadań własnych gminy, określonych w art. 7 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.). 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podkreśliła, że Rada Miejska w Łobżenicy funkcjonuje w oparciu 

o obowiązujące w Polsce przepisy prawa, w tym ustawę o samorządzie gminnym oraz Statut Gminy Łobżenica. 

Zgodnie z art. 171 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, 

poz. 483 z późn. zm.) działalność samorządu terytorialnego podlega nadzorowi z punktu widzenia legalności. 

Art. 171 ust. 2 Konstytucji stanowi, że organami nadzoru nad działalnością jednostek samorządu 

terytorialnego są Prezes Rady Ministrów i wojewodowie, a w zakresie spraw finansowych regionalne izby 

obrachunkowe. 

Komisje Rady Miejskiej w Łobżenicy zostały utworzone i działają w oparciu o ustawę z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym oraz Statut Gminy. 

Rada na początku obecnej kadencji w 2018 r. podjęła uchwały w sprawie powołania pięciu stałych komisji, 

określając ich przedmiot działania oraz skład osobowy. 

Diety oraz zasady zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych spełniają warunki określone w: 

- ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

- Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 

przysługujących radnemu gminy, 

- Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Gminy. 

Uchwały Rady Miejskiej w Łobżenicy dotyczące powołania komisji oraz diet i zwrotu kosztów podróży 

służbowych dla radnych nie zostały zakwestionowane przez organ nadzoru - Wojewodę Wielkopolskiego. 

Sesje organu stanowiącego zwoływane są na podstawie ustawy o samorządzie gminnym oraz Statutu Gminy. 

Rada Miejska w Łobżenicy podziela stanowisko wypracowane przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

…                                                                   * został powiadomiony o przedłużeniu terminu na rozpatrzenie 

wniosku. 

 

* Anonimizacja danych osobowych na podstawie art. 5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej (Dz. U. z 2022 poz. 902) oraz art. 24 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego  

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) - Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej  

- 4.5.2016 L 119/1. 

 


